
平成２６年１１月７日 

都道府県教育委員会教育長  様 

区市町村教育委員会教育長  様 

小学校・中学校・中等教育学校・高等学校長 様 

英語担当指導主事  様 

外国語活動・英語科担当者  様 

                                 全国英語教育研究団体連合会（全英連） 

                                   会 長 佐々木 正 文 

                                  （東京都立町田高等学校長） 

                            第６５回全英連大分大会実行委員会 

                                   委員長 工 藤 孝 一 

                                  （大分県立由布高等学校長） 

 

全英連大分大会 第１次ご案内 

 

 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、本会の諸活動に対する日頃の多

大なご支援とご協力に深く感謝申し上げます。 

 本会は、英語教育に携わる全国組織として、これまで半世紀に渡り活動を続け、着実に成果をあげて参りまし

た。改めて、関係各方面から賜りましたこれまでのご支援とご協力に対し、重ねて感謝申し上げます。 

 さて、来年１１月に開催します全英連大分大会の第１次ご案内をさせていただきます。英語教育の進むべき方

向については、これまで様々な議論がされてきたところです。大分大会では「２１世紀を生き抜く英語コミュニ

ケーターを育成する英語教育」を大会コンセプトとして、各校種間の連携・連続性を大切にし、点から面への広

がりを目指した英語教育のあり方を示したいと考えております。 

 つきましては、英語科教員はもとより、広く英語教育に携わる皆様に、お一人でも多くご参加いただけますよ

うご案内申し上げます。 

 

第６５回全国英語教育研究団体連合会総会 

第６５回全国英語教育研究大会 大分大会 

                            兼 第６３回九州地区英語教育研究大会（大分大会） 

 

 期日： 平成２７年１１月２０日（金）～２１日（土） 

 

 会場： 第１日（１１月２０日） iichiko総合文化センター グランシアタ 

     第２日（１１月２１日） 大分県立爽風館高等学校 

 

 日程： 前 日 平成２７年１１月１９日（木） 13:30～16:30 全国理事会 

     第１日 平成２７年１１月２０日（金） 10:00～17:00 総会・講演・全体会発表 

         記念講演  明治大学 教授 尾関直子 氏 

         全体発表会 小学校の部（授業実演） 

               中学校の部（授業実演） 

               高等学校の部（授業実演） 

     第２日 平成２７年１１月２１日（土）  9:30～12:50 

         分科会   第１部  9:30～11:00（各 90分） 

               第２部 11:20～12:50（各 90分） 

                ※ 第１部、第２部合わせて次の分科会を予定 

                    小学校の部   ３分科会 

                    中学校の部  １２分科会 

                    高等学校の部 １３分科会 


